

## Znowu dary z Niemiec



W ubiegłym tygodniu Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich otrzymał od hrabiny Margrit Graf Strachwitz książki niemieckojęzyczne o tematyce związanej z krajami europejskimi. Podarunek ten wzbogacił księgozbiór szkolnej biblioteki, będzie także pomocny uczniom Publicznego Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi, które wchodzi w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w nauce języka niemieckiego.

## WIOSNĄ BUDZĄ SIĘ NADZIEJE

Tuż-tuż święta. Mówimy: przecież jest marzec, już musi się coś zmienić, a przecież to COŚ może przyjść w ostatniej chwili, znieścacka, niespodzianie. Czujemy się byle jak, nastój nam siada, ale mimo to warto pracować, by do „kielkowania” i wiosennego wzrastania, właściwie się przygotować.

### OCZYSZCZANIE

Wiosna to tradycyjna pora porządkowania naszych domów, ale jest ona też doskonałą sposobnością do szukania porządku w naszym wnętrzu. Wyrzucania tego, co niepotrzebne, zepsute, stare. Stwórzmy miejsce na nowe możliwości. Stwórzmy przestrzeń na to, co ma przyjść. Nie bójmy się marzeń. One są potrzebne człowiekowi do życia jak tlen. Bez nich jest nam smutno i źle, szaro i tak strasznie zwyczajnie...

### KIELKOWANIE

Początek wiosny to czas odrodzenia i nowego życia. Wszystko budzi się ogrzewane pierwszymi promieniami słońca. Rosliny kielkują, kwiaty zaczynają kwitnąć. Nic nie stoi na przeszkodzie abyśmy zakielkowali wraz z przyrodą. Wiosna może być dla każdego z nas początkiem nowego. Tylko nie bójmy się marzeń, miejmy też nadzieję.

### ROZKWITANIE

Na świecie jest jakiś porządek. Najpierw człowiek dorasta, uczy się, potem pracuje i uczy się... A kiedy tak już na starość całą tę naukę wycisnąć, z niepotrzebnych rzeczy zo-

stanie kilka prawd, których uczą już w szkole podstawowej. Tyle, że najczęściej nie zwracamy na nie uwagi: „wiem, że nic nie wiem”, „miłuj bliźniego jak siebie samego”, „kto jest bez winy, niech pierwszy rzuci kamieniem”. Okazuje się, że żyjemy głównie po to, aby przekonać się, iż te kilka zdań stanowi kwintesencję ludzkiego istnienia.

Patrzę na ludzi. Pośród nich widzę mądrych profesorów i głupich profesorów, mądrych analfabetów i głupich analfabetów. Mądrości nie zdobywa się w szkołach. Mądrości nie mierzy się sprawnością obsługi komputera czy umiejętnością rozwiązywania zadań matematycznych. Miarą mądrości jest umiejętność zrozumienia drugiego człowieka. Tylko tyle i aż tyle.

Zatem rozkwitajmy wiosną. Miejmy marzenia i dajmy innym je mieć. Miejmy nadzieję i pozwólmy ją mieć drugiemu. Uśmiechajmy się do własnego odbicia w lustrze i obdarzajmy uśmiechem nasze dzieci, uczniów, a nawet despotycznego szefa czy „zmierzłą” panią w sklepie. Rozkwitajmy wiosną, by lżej się nam żyło przez cały rok. Steskniemy za ciepłem, zadbajmy także o ciepło dla innych. Wiosna to magiczna pora roku. Budzi się przyroda. Budzą się też ludzkie nadzieje: będzie lepiej, uda mi się, znajdę pracę, ktoś mnie pokocha, dzieci wyrosną... Po prostu chce się na nowo żyć.

Z życzeniami pełni wiosennego

rozkwit  
Małgorzata Loskot

## Zapraszamy na I RAJD „STRZELECKA WIOSNA” Góra Świętej Anny

Organizowany przez:

\* Oddział PTTK w Strzelcach Opolskich \* Publiczne Gimnazjum nr 1 w Strzelcach Op. \* Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Op.

Odbędzie się 16 kwietnia. Uczestnicy przybywają na metę rajdu (amfiteatr) dowolnie wybraną trasą do godziny 11.30.

W czasie imprezy - tradycyjne konkursy rajdowe. Dodatkowo odbędzie się indywidualny konkurs „Niespodzianka” zorganizowany ze środków programu Comenius.

Zgłoszenia należy dostarczyć do dnia 8.04.2005 r. na adres:  
Oddział PTTK Strzelce Opolskie Rynek 4 Tel. 461 37 31

**RAJD ODBĘDZIE SIĘ BEZ WZGLĘDU NA WARUNKI ATMOSFERYCZNE**

## „O technice wiedzą wszystko...”



15 marca w Zespole Szkół im. Aleksandra Kamińskiego w Strzelcach Opolskich odbył się Wojewódzki Konkurs Wiedzy Technicznej dla uczniów Gimnazjum w Zespołach Szkół Specjalnych. Jest on wpisany na listę konkursów Opolskiego Kuratora Oświaty.

Honorowy Patronat sprawuje Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim. Nie bez powodu miejscem konkursu o zasięgu wojewódzkim jest szkoła w Strzelcach Opolskich.

W powiecie strzeleckim są cztery placówki kształcenia specjalnego – z tego aż trzy kształcą zawodowo i przysposabiają do pracy. W szkole zawodowej w Leśnicy kształcą się największa liczba młodzieży z całego województwa opolskiego. Dlatego tak ważne jest kształcenie na poziomie gimnazjum w zakresie wiedzy i umiejętności technicznych, przygotowujących do aktywności zawodowej na rynku pracy, gdzie wytwarzanie i usługi są ważnym zadaniem społecznym dla rozwoju regionu.

Organizacją i przygotowaniem zadań konkursowych zajęli się nauczyciele techniki – Grażyna Semeniuk i Bernard Janocha.

Przygotowanie i materiały do wykonania prac uczniów sfinansował Zarząd Powiatu Strzeleckiego, nagrody dla uczestników ufundował Opolski Kurator Oświaty, a

oprawę konkursu finansował Powiatowy Zarząd TPD w Strzelcach Opolskich. Do udziału w konkursie zostali zaproszeni przedstawiciele gimnazjów ze wszystkich Zespołów Szkół województwa opolskiego.

Przybyli oni wraz z opiekunami - nauczycielami techniki z tych placówek. Uczniowie musieli popisać się wiedzą i umiejętnościami w zakresie planowania i organizacji pracy, znajomości i przestrzegania przepisów BHP, umiejętności i znajomości obróbki materiałów, posługiwania się sprzętem i urządzeniami, sprawnością manualną, umiejętnością korzystania z instrukcji. Towarzyszący uczniom nauczyciele mieli okazję zapoznać się z osiągnięciami szkoły w Strzelcach Opolskich i wymienić doświadczenia.

Konkurs przebiegał w dwóch etapach. W pierwszej części pisemnej był test. Pytania, które obejmowały zagadnienia programowe i ponadprogramowe kształcenia technicznego w zakresie obróbki drewna, metalu, tworzyw sztucznych, gospodarstwa domowego i wychowania komunikacyjnego oraz szycia.

Druga część była częścią praktyczną. Uczniowie otrzymali instrukcję według której trzeba było wykonać zadanie – zrobić kolekcję z pręta okrągłego i popisać się umiejętnością szycia. Wśród finalistów

znalezili się: I miejsce – Marek Daniel – ZSS w Prudniku, II miejsce – Szymon Glinka – ZSS w Strzelcach Opolskich, III miejsce – Krystian Rosenberg – ZSS w Opolu, III miejsce – Michał Krupa – ZSS w Krapkowicach, IV miejsce – Mariusz Szkaradek – ZSS w Nysie, V miejsce – Radosław Kowalczyk – ZSS w Krapkowicach,

Wszystcy uczniowie zostali nagrodzeni zestawami elektronicznymi.

Szkoła im. Aleksandra Kamińskiego w Strzelcach Opolskich ma znaną tradycję prezentacji metod kształcenia technicznego na poziomie gimnazjum. W 2003 roku jako finaliści i laureaci konkursu Fundacji Robert Bosch „Młode drogi w Europie” w programie współpracy szkół niemieckich z partnerami z Europy Środkowej i Wschodniej szkoła prezentowała program „Wspólna Praca” w budynku Parlamentu w Berlinie. Była to nie tylko prezentacja umiejętności i wiedzy uczniów w zakresie przygotowania do aktywności zawodowej na rynku pracy, ale także promocja działań na rzecz jakości kształcenia w Polskiej Szkole, a szczególnie w naszym środowisku lokalnym.

Gratulujemy uczestnikom i ich nauczycielom. Dziękujemy za zaproszenie gościom za przybycie, organizatorom i zespołom zadaniowym za sprawny przebieg oraz sfinansowanie zadań tego konkursu. Wojewódzki Konkurs Wiedzy Technicznej ma już swoją tradycję.

Grażyna Marusiak



## Młodzież pielęgnuje tradycję

W okresie przed Świętami Wielkanocnymi, obok domowej krzątaniny i wiosennych porządków, znajdujemy także czas na malowanie jaj i przygotowywanie kroszonek. 10 marca 2005 r. w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich odbył się kolejny szkolny Konkurs Zdobienia Jaj Wielkanocnych – już po raz szósty.

Zadaniem uczestników było przedstawienie do oceny dwóch ozdobionych dowolną techniką jajek. Jedno z nich uczniowie mogli przygotować wcześniej w domu, natomiast drugie musieli wykonać w czasie konkursu. Dodatkową konkurencją było przygotowanie „jajka afrykańskiego”, czyli zdobionego motywami związanymi z Czarnym Lądem. W poprzednich latach przygotowywane były już jajka europejskie, amerykańskie, japońskie.

Większość uczniów wykonywała tradycyjne kroszonki, które ozdabiała głównie motywami kwiatowymi, ale były również wyklejanki i malowane.

Po trzygodzinnych zmaganiach konkursowych, jury złożone z przedstawicieli uczniów i nauczycieli wy-

## Nauki nigdy dość



Chyba nie ma przedsiębiorcy, który nie chciałby rozwijać swojej firmy. Wielu ma pomysły, i to niezłe, ale co z tego, jeśli nie da się ich zrealizować? Podstawowym ograniczeniem są pieniądze, a właściwie... ich brak. Czy można dziś sobie poradzić bez zaciągania pożyczek lub kredytów w banku? Otóż można. Jednym ze sposobów uzyskania środków na inwestycje i rozwój są dotacje.

11 marca w starostwie powiatowym w Strzelcach Opolskich miały miejsce praktyczne warsztaty dotyczące wypełniania wniosków do programów:

- Sektorowy Program Operacyjny

- Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw, Działania 2.1 i 2.3

- Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego, działanie 3.4

Warsztaty te, organizowane przez Stowarzyszenie „Promocja Przedsiębiorczości” i Euro Info Centre, były skierowane do przedsiębiorców pragnących skorzystać ze wsparcia w ramach wyżej wymienionych programów. Część zajęć poświęcona była więc samym programom, a część – zapoznaniu się z niezbędnymi dokumentami oraz wymaganiami co do sporządzania wniosku i potrzebnych do niego załączników.